ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 009/2020

Ilustríssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

1. Nome da empresa vencedora do certame licitatório referente a horas de

caminhão MUNCK para manutenção da rede de iluminação pública do município de Rio Bonito

do Iguaçu?

2. Seja informado nome e ato administrativo do servidor (fiscal) designado para

acompanhar a execução dos serviços?

3. Cópia do relatório dos serviços devendo conter: datas, locais e horas prestadas

pela empresa?

4. Cópia das notas fiscais e de empenho referentes aos serviços prestados?

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal pedido, diante da função fiscalizadora e representativa do Poder

Legislativo.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 07 de outubro de 2020.

Vereadores

OLIDE BOVINO

EDSON RODRIGO CAMARGO

LUIZ FERNANDO MOREIRA